
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 293,267,850 -0 293,267,850 118,871,416 118,843,073 174,396,433
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 199,277,594 0 199,277,594 86,276,974 86,276,974 113,000,619

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 49,689,167 0 49,689,167 25,067,091 25,067,091 24,622,076
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 103,165,491 0 103,165,491 39,562,926 39,562,926 63,602,564
a4) Seguridad Social 11,404,582 0 11,404,582 3,976,387 3,976,387 7,428,195
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 8,392,429 3,509,405 11,901,834 7,694,869 7,694,869 4,206,965
a6) Previsiones 10,000,000 -3,509,405 6,490,595 0 0 6,490,595
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 16,625,925 0 16,625,925 9,975,701 9,975,701 6,650,224

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 13,566,856 1,232,000 14,798,856 8,584,555 8,584,555 6,214,301
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,336,870 149,500 1,486,370 826,582 826,582 659,788
b2) Alimentos y Utensilios 899,406 985,000 1,884,406 1,781,784 1,781,784 102,622
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 150,000 0 150,000 499 499 149,501
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 22,430 0 22,430 2,616 2,616 19,814
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 10,730,400 0 10,730,400 5,617,666 5,617,666 5,112,734
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 277,750 0 277,750 272,560 272,560 5,190
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 150,000 97,500 247,500 82,848 82,848 164,652

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 45,974,547 -1,396,153 44,578,394 14,357,123 14,338,789 30,221,272
c1) Servicios Básicos 1,708,413 9,756 1,718,169 846,106 840,632 872,063
c2) Servicios de Arrendamiento 1,896,848 323,000 2,219,848 1,963,199 1,963,199 256,649
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,985,720 1,622,790 3,608,510 1,976,036 1,966,176 1,632,474
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 31,000 0 31,000 7,648 7,648 23,352
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 1,038,899 1,038,899 968,760 968,760 70,139
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 4,570,066 40,842 4,610,908 1,690,006 1,687,006 2,920,902
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 37,500 5,000 42,500 36,500 36,500 6,000
c8) Servicios Oficiales 35,745,000 -4,470,303 31,274,697 6,838,959 6,838,959 24,435,738
c9) Otros Servicios Generales 0 33,863 33,863 29,908 29,908 3,955

24,376,000 100,000 24,476,000 9,501,635 9,491,626 14,974,365

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 100,000 100,000 50,000 50,000 50,000
d4) Ayudas Sociales 24,376,000 0 24,376,000 9,451,635 9,441,626 14,924,365
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

10,047,853 64,153 10,112,006 151,130 151,130 9,960,876
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 547,853 36,547 584,400 123,524 123,524 460,876
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 6,498 6,498 6,498 6,498 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 11,028 11,028 11,028 11,028 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 9,500,000 0 9,500,000 0 0 9,500,000
e9) Activos Intangibles 0 10,080 10,080 10,080 10,080 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 25,000 0 25,000 0 0 25,000
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 25,000 0 25,000 0 0 25,000
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H. Congreso del Estado de Baja California Sur (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
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(PESOS)

Egresos
Concepto (c) Subejercicio (e)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 293,267,850 -0 293,267,850 118,871,416 118,843,073 174,396,433

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


